

TATA CONSULTANCY SERVICES LIMITED



IN THE HIGH COURT OF JUDICATURE AT BOMBAY
ORDINARY ORIGINAL CIVIL JURISDICTION COMPANY SUMMONS FOR DIRECTION NO. 194 OF 2015

IN THE MATTER of the Companies Act, 1956; (1 of 1956)

AND

IN THE MATTER of Sections 391 to 394 of the Companies Act, 1956;

AND

IN THE MATTER of
Tata Consultancy Services Limited,

AND

IN THE MATTER of The Scheme of Amalgamation of
CMC Limited

With

Tata Consultancy Services Limited

And

their respective shareholders.

Tata Consultancy Services Limited, a company incorporated under the provisions of the Companies Act, 1956 having its registered office at 9th Floor, Nirmal Building, Nariman Point, Mumbai 400 021, Maharashtra.

...Applicant Company

NOTICE CONVENING MEETING OF THE EQUITY SHAREHOLDERS OF THE APPLICANT COMPANY.

NOTICE is hereby given that by an order dated March 13, 2015, the Hon'ble High Court of Judicature at Bombay has directed that a meeting of the Equity Shareholders of the Applicant Company, be convened and held for the purpose of considering and, if thought fit, approving with or without modification(s), the proposed Scheme of Amalgamation between CMC Limited, the Transferor Company and Tata Consultancy Services Limited, the Applicant Company / Transferee Company (the Company) and their respective shareholders ('the Scheme').

In pursuance of the said order and as directed therein, further notice is hereby given that a meeting of the Equity Shareholders of the Company will be held at Birla Matushri Sabhagar, 19 Marine Lines, Mumbai - 400 020, Maharashtra on Tuesday, April 28, 2015 at 10 A.M. at which time, date, day and place the Equity Shareholders are requested to attend. Notice of the said meeting has been posted to the Shareholders on April 4, 2015 and also posted at the website of the Company, www.tcs.com and website of NSDL, www.evoting.nsdl.com

The Court has appointed Mr. Cyrus Mistry, Chairman of the Company, failing him Mr. N. Chandrasekaran, Chief Executive Officer and Managing Director of the Company, failing him Mr. Ishaat Hussain, Director of the Company, to be the Chairman of the said meeting. The Scheme of Amalgamation, if approved by the meeting, will be subject to the subsequent approval of the Hon'ble Court.

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Clause 35B of the Listing Agreement, the Company has provided the facility to the Members to exercise their votes on resolution through e-voting facility arranged by National Securities Depository Limited (NSDL) and the business may be transacted through such voting. In order to enable its Members, who do not have access to e-voting facility to send their assent or dissent in writing in respect of the resolution as set out in the Notice, the Company has also enclosed a Ballot Form along with the Notice. Resolution passed by Members through Ballot Form or e-voting is deemed to have been passed as if they have been passed at a General Meeting of the Members.

Members can opt for only one mode of voting, i.e., either by Ballot Form or e-voting. In case members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through Ballot Form shall be treated as invalid. The duly completed Ballot Form should reach the Company at 11th Floor, Air India Building, Nariman Point, Mumbai - 400 021 not later than April 27, 2015 (5.00 p.m. IST). Ballot Form received after this date will be treated as invalid.

The e-voting period commences on Saturday, April 25, 2015 (9.00 a.m. IST) and ends on Monday, April 27, 2015 (5:00 p.m. IST). During this period, Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on April 21, 2015, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he shall not be allowed to change it subsequently.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. April, 21 2015 only shall be entitled to avail the facility of remote e voting as well as voting in the said meeting.

The facility for voting, either through electronic voting system or ballot or polling paper shall also be made available at the Equity Shareholders' meeting and Members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the Equity Shareholders' meeting. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the Equity Shareholders' meeting may also attend the Equity Shareholders' meeting but shall not be entitled to cast their vote again.

A person who has acquired shares and become a member of the Company after the dispatch of notice and holding shares as of cut-off date i.e. April 21, 2015, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com.

In case of any queries relating to voting by electronic means, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or contact at toll free no. 1800-222-990. In case of any grievances connected with facility for voting by electronic means, you may contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL, 4th Floor, A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013. Email: rajivr@nsdl.co.in, Tel: 91 22 2499 4200/ 91 22 2499 4738.

Copies of the Scheme of Amalgamation, the statement under Section 393 of the Companies Act, 1956, Form of Proxy and Attendance Slip can be obtained free of charge at the Registered Office of the Company at 9th Floor, Nirmal Building, Nariman Point, Mumbai 400 021, Maharashtra or from the Advocate appearing for the Company having its office at AZB & Partners, 23rd Floor, Express Towers, Nariman Point, Mumbai 400 021, Maharashtra

Persons entitled to attend and vote at the meeting, may vote in person or by proxy/ through authorized representative, provided that all proxies in the prescribed form/authorization duly signed by the person entitled to attend and vote at the meeting are deposited at the Registered Office of the Applicant at 9th Floor, Nirmal Building, Nariman Point, Mumbai 400 021, Maharashtra, not later than 48 hours before the meeting.

April 4, 2015

Sd/-
Cyrus Mistry
(Chairman appointed for the meeting)

टाटा कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेड



मुंबई येथील न्यायाधिकारितेच्या उच्च न्यायालयात

सर्वसाधारण मूळ दिवाणी न्यायाधिकरण निर्देश क्र. १९४ सन २०१५ करिता कंपनी समन्स

कंपनी अधिनियम, १९५६ (१ सन १९५६) च्या बाबीमध्ये
आणि
कंपनी अधिनियम, १९५६ च्या कलम ३९१ ते ३९४ च्या बाबीमध्ये
आणि
टाटा कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेडच्या बाबीमध्ये
आणि
सीएमसी लिमिटेड
सह
टाटा कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेड
आणि
त्यांचे संबंधित भागधारक यांच्या एकत्रिकरण योजनेच्या बाबीमध्ये

टाटा कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेड, कंपनी अधिनियम,
१९५६ च्या तरतुदीन्वये प्रस्थापित कंपनी जिचे नोंदणीकृत
कार्यालय आहे ९ वा मजला, निर्मल बिल्डिंग, नरिमन पॉईंट,
मुंबई- ४०००२१, महाराष्ट्र.

....अर्जदार कंपनी

अर्जदार कंपनीच्या समभागधारकांची सभा बोलाविणारी सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, दिनांक १३ मार्च, २०१५ रोजीच्या आदेशाद्वारे मुंबई येथील सन्माननीय उच्च न्यायालयाने निर्देश दिले आहेत की, सीएमसी लिमिटेड, हस्तांतरक कंपनी आणि टाटा कन्सलटन्सी सर्व्हिसेस लिमिटेड, अर्जदार कंपनी/ हस्तांतरित कंपनी (कंपनी) आणि त्यांचे संबंधित भागधारक यांच्या दरम्यान एकत्रिकरणाची प्रस्तावित योजना ("योजना"), सुधारणेशिवाय किंवा सह विचारात घेणे आणि योग्य वाटल्यास मंजूर करण्याच्या हेतूकरिता अर्जदार कंपनीच्या समभागधारकांची सभा बोलाविण्यात आणि घेण्यात यावी.

संदर आदेश आणि त्यातील निर्देशानुसार पुढे सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कंपनीच्या समभागधारकांची सभा ही मंगळवार २८ एप्रिल, २०१५ रोजी स. १०.०० वा. बिलां मातोश्री सभागार, १९, मरिन लाईन्स, मुंबई- ४०००२०, महाराष्ट्र येथे घेण्यात येणार आहे, त्यावेळी, तारखेला, दिवशी आणि ठिकाणी समभागधारकांना उपस्थित राहण्याची विनंती करण्यात येत आहे. सदर सभेची सूचना ४ एप्रिल, २०१५ रोजी भागधारकांना पोस्टाने पाठविण्यात आली आहे आणि कंपनीची वेबसाईट www.tcs.com आणि एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com वर सुध्दा पोस्ट करण्यात आली आहे.

न्यायालयाने संदर्भ सभेचे अध्यक्ष म्हणून श्री. सायस मिश्री, कंपनीचे अध्यक्ष, ते नसल्यास श्री. एन चंद्रसेकरन, कंपनीचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी आणि व्यवस्थापकीय संचालक, ते नसल्यास श्री. इशात हुसेन, कंपनीचे संचालक यांची नियुक्ती केली आहे. एकत्रिकरणाची योजना जरी सभेत मंजूर करण्यात आली आणि ती ती त्यानंतर सन्माननीय न्यायालयाच्या मंजूरीच्या अधीन राहिल.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचता कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स, २०१४ च्या नियम २० आणि सूचीबद्धता कराराच्या खंड ३५ बी च्या अनुपालनामध्ये कंपनीने नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारे व्यवस्था केलेल्या ई-मतदान सुविधेमार्फत उरावावरील त्यांचे मतदान करता येण्यासाठी सभासदांनी सुविधा पुरविली आहे आणि अशा मतदानामार्फत व्यवसायाचा व्यवहार करता येईल. सभासदांना तसे करणे शक्य नसल्यास, ज्यांनी सूचनेत नमूद केल्यानुसार उरावाच्या संदर्भात लेखी स्वरूपात त्यांची सहमती किंवा असहमती पाठविण्यासाठी ई-मतदान सुविधेचा वापर केलेला नाही त्यांना कंपनीने सूचनेसह बॅलट प्रपत्र जोडले आहेत. बॅलट प्रपत्र किंवा ई-मतदानामार्फत सभासदांद्वारे मंजूर करण्यात आलेला उराव हा सभासदांच्या सर्वसाधारण सभेत त्यांनी मंजूर केल्याचे मानण्यात येईल.

सभासद मतदानाच्या एकाच पध्दतीचा वापर करू शकतात, म्हणजेच बॅलट प्रपत्र किंवा ई-मतदानाद्वारे. सभासदांनी दोन्ही पध्दतीने त्यांचे मतदान केल्यास ई-मतदानाद्वारे केलेले मतदान ग्राह्य धरण्यात येईल आणि बॅलट प्रपत्र अवैध समजण्यात येतील. यथायोग्य भरलेले बॅलट प्रपत्र २७ एप्रिल, २०१५ (सायं ५.०० वा. भाप्रवे) पर्यंत ११ वा मजला, एअर इंडिया बिल्डिंग, नरिमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२१ येथे कंपनीकडे पोहोचणे आवश्यक आहे, सदर तारखेनंतर प्राप्त झालेले बॅलट प्रपत्र अवैध समजण्यात येतील.

ई-मतदान कालावधी शनिवार, २५ एप्रिल २०१५ (स. ९.०० वा. भाप्रवे) रोजी सुरु होईल आणि सोमवार, २७ एप्रिल, २०१५ (सायं. ५.०० वा. भाप्रवे) संपेल. सदर कालावधीदरम्यान २१ एप्रिल, २०१५ रोजीस प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिजिटलरित्या स्वरूपात शेअर धारण केलेले कंपनीचे समीपद इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करू शकतात. त्यानंतर ई-मतदान मॉड्युल एनएसडीएलद्वारे बंद करण्यात येईल. सभासदांद्वारे उरावावर एकदा केलेल्या मतदानात त्याला त्यानंतर बदल करता येणार नाही.

ज्या व्यक्तीची नावे कट ऑफ तारीख म्हणजेच २१ एप्रिल, २०१५ रोजीस डिपॉझिटरीजकडे असलेल्या लाभकारी मालकांचे रजिस्टर किंवा सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये नोंदविलेली असलेली तेच फक्त ई-मतदान सुविधा वापरण्यास तसेच सदर सभेत मतदान करण्यास हक्कदार राहतील.

मतदानाची सुविधा, इलेक्ट्रॉनिक मतदान पध्दत किंवा बॅलट किंवा मतदान पत्रिका हे समभागधारकांच्या सभेतसुध्दा उपलब्ध करण्यात आले आहेत. ज्यांनी ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान केलेले नाही ते समभागधारकांच्या सभेत त्यांचा मतदानाचा हक्क वापरू शकतात. ज्या सभासदांनी समभागधारकांच्या सभेपूर्वी ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान केलेले आहे ते सुध्दा समभागधारकांच्या सभेला उपस्थित राहू शकतात परंतु पुन्हा त्यांचे मतदान करू शकत नाही.

ज्या सभासदांनी कटऑफ तारीख म्हणजेच २१ एप्रिल, २०१५ रोजीस शेअर धारण केलेले आहेत आणि सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे सभासद बनले आहेत आणि शेअर संपादित केलेले आहेत ते www.evoting.nsdl.com येथे विनंती पाठवून लॉगईन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. तथापि, जर तुम्ही ई-मतदानाकरिता एनएसडीएलकडे अगोदर नोंदणी केली असेल तर तुम्ही तुमचे मतदान करण्याकरिता विद्यमान लॉगईन आयडी आणि पासवर्डचा वापर करू शकता. जर तुम्ही तुमचा पासवर्ड विसरला असाल तर www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध पर्याय "फॉरगॉट डिटेलस/पासवर्ड" वापरून तुमचा पासवर्ड पुनर्संचित करू शकता.

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदानाशी संबंधित कोणत्याही चौकशीकरिता तुम्ही फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्यूज) चा संदर्भ घेवू शकता आणि भागधारकांकरिता ई-मतदान युजर मॅन्युअल www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे किंवा टोल फ्री क्र. १८००-२२२-९९० वर संपर्क करावा. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदानाच्या सुविधेशी संबंधित काही तक्रारी असल्यास तुम्ही श्री. राजिव रंजन, सहाय्यक व्यवस्थापक, एनएसडीएल, ४ था मजला, 'ए' विंग, ट्रेड वर्ल्ड, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई- ४०००१३. ई-मेल: rajivr@nsdl.co.in, फोन: ९१ ९२ २४९९४२००/९१ २२ २४९९४७३८ यांना संपर्क करू शकता.

एकत्रिकरण योजनेची प्रत, कंपनी अधिनियम, १९५६ च्या कलम ३९३ अन्वये विवरणपत्र, प्रतिपत्री प्रपत्र आणि अटेन्डन्स स्लिप ९ वा मजला, निर्मल बिल्डिंग, नरिमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२१, महाराष्ट्र येथील कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात किंवा कंपनीकरिता हजर राहणारे वकील ज्यांचे कार्यालय आहे एझेडबी अॅण्ड पार्टनर्स, २३ वा मजला, एक्सप्रेस टॉवर्स, नरिमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२१, महाराष्ट्र येथे यांचेकडून विनामूल्य प्राप्त करता येतील.

सभेला हजर राहून मतदान करण्यास हक्कदार असलेला सभासद हा व्यक्तीशः किंवा प्रतिपत्री व्यक्ती/प्राधिकृत प्रतिनिधीमार्फत मतदान करू शकतो, परंतु सर्व प्रतिपत्री व्यक्तींनी सभेला हजर राहून मतदान करण्यास हक्कदार असलेल्या व्यक्तीद्वारे यथायोग्य सही केलेले विहित प्रपत्र/प्राधिकार सभेपूर्वी किमान ४८ तास अगोदर ९ वा मजला, निर्मल बिल्डिंग, नरिमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२१, महाराष्ट्र येथील अर्जदारांच्या नोंदणीकृत कार्यालयात जमा करणे आवश्यक आहे.

४ एप्रिल, २०१५

सही/-

सायस मिश्री

(सभेकरिता नियुक्त अध्यक्ष)

सीआयएन : एल२२२१०एमएच१९९५पीएलसी०८४७८९

नोंदणीकृत कार्यालय : ९ वा मजला, निर्मल बिल्डिंग, नरिमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२१.

फोन ९१ २२ ६७७८९५९५, फॅक्स : ९१ २२ ६७७८९६६०

ई-मेल : investor.relations@tcs.com वेबसाईट : www.tcs.com